
 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 53713/24-09-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             31η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 23-09-2014 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 23η Σεπτεμβρίου 

2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 53009/19-09-2014 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 19-09-2014. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.    «    « 

4.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.     «    « 

5.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.             «    « 

6.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.     «    « 

7.  ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                          Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.               «    « 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –322– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την επιβολή τέλους χρήσης 

κοινοχρήστου χώρου κουβουκλίου περιπτέρων. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 52673/18-09-2014 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας  του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

  «Έχοντας υπόψη: 
1. To άρθρο 93 παρ.1 του Ν. 3463/2006 και το άρθρο 65 του Ν. 3852/07-06-2010  

(Αρμοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου)  

2. Το άρθρο 72 παρ. 1 εδάφιο ζ (Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής) του Ν. 3852/07-06-2010, 

σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την 

επιβολή τελών, δικαιωμάτων και εισφορών  

3. Το άρθρο 1 , παράγραφος ΣΤ, υποπαράγραφος  ΣΤ.2. “ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΩΝ ΟΤΑ ΚΑΙ ΤΩΝ 

Ν.Π.Δ.Δ ΑΥΤΩΝ ΕΝΑΝΤΙ ΑΝΤΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ “ εδάφιο  5 του Ν. 4093/12 (ΦΕΚ 222/12-11-2012 



τεύχος Α),  

      Σας γνωρίζουμε ότι από 01/01/2014 οι δικαιούχοι των διοικητικών αδειών εκμετάλλευσης 

περιπτέρου, υπόκεινται  σε υποχρέωση καταβολής τέλους για τον κοινόχρηστο χώρο που 

καταλαμβάνει η κατασκευή του περιπτέρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 του ΒΔ  24/9-

20/10/1958, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν. 1080/80, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 16 του Ν. 3254/2004.  

      Επίσης στην Κ.Υ.Α Φ.900/12/158489/23.03.06 (ΦΕΚ 424/7.4.2006 τεύχος Β), καθορίζονται οι 

διαστάσεις του σώματος του περιπτέρου, με μέγιστο μήκος και μέγιστο πλάτος του περιπτέρου      

1,70 μ. Χ 1,50 μ. = 2,55 τ.μ  

       Βάσει των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την επιβολή τέλους χρήσης 

κοινόχρηστου χώρου κουβουκλίου περιπτέρων για τους δικαιούχους των διοικητικών αδειών 

εκμετάλλευσης περιπτέρου, και να καθορίσετε το ύψος του τέλους ετησίως.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

          

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω        

     Αποφασίζει   Κατά Πλειοψηφία  

1. Εγκρίνει την επιβολή τέλους ποσού 150,00 € ετησίως, ως χρήση κοινόχρηστου χώρου 

κουβουκλίου περιπτέρων για τους δικαιούχους των διοικητικών αδειών εκμετάλλευσης 

περιπτέρου. 

2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 § α του 

Ν. 3852/2010. 

Ο Δ.Σ. κος Φεγγερός Β. έδωσε αρνητική ψήφο. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                     Κουμαραδιός Γ.,  Βομπιράκη Ν. 

                            Βέργος Ι., Χαραλαμπόπουλος Ι. 

        Φεγγερός Β., Κάβουρας Κ. Γκόνης Χ. 

                   ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    


